

## **Storgaard Biler A/S**

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr. 24210790

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Bertelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Storgaard Biler A/S  
Ribevej 1  
6740 Bramming

CVR-nr.: 24210790  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75173622  
Telefax: 75173611  
Hjemmeside: [www.storgaard-biler.dk](http://www.storgaard-biler.dk)  
E-mail: [seat@storgaard-biler.dk](mailto:seat@storgaard-biler.dk)

### Bestyrelse

Peter Bertelsen, formand  
Jens Enevoldsen  
Ebbe Storgård Bendixen

### Direktion

Ebbe Storgård Bendixen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte person- og varebiler. Selskabet er autoriseret SEAT- og Hyundai-forhandler

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 637 t.kr. mod et overskud på 1.108 t.kr. for regnskabsåret 2017.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtjening vil være på samme niveau som for indeværende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.060.125</b>	<b>15.453.571</b>
Personaleomkostninger	1	(12.875.787)	(12.559.793)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(552.115)</u>	<u>(598.362)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.632.223</b>	<b>2.295.416</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	14.588
Andre finansielle indtægter		29.930	43.775
Andre finansielle omkostninger		<u>(831.331)</u>	<u>(873.283)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>830.822</b>	<b>1.480.496</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(193.700)</u>	<u>(372.678)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>637.122</u></b>	<b><u>1.107.818</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	1.107.818
Overført resultat		<u>237.122</u>	<u>0</u>
		<b><u>637.122</u></b>	<b><u>1.107.818</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.031.481	1.244.789
Indretning af lejede lokaler		765.230	862.788
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.796.711</b>	<b>2.107.577</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.068	57.068
Deposita		12.000	12.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>69.068</b>	<b>69.068</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.865.779</b>	<b>2.176.645</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.265.145	15.764.679
Forudbetalinger for varer		333.148	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.598.293</b>	<b>15.764.679</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.763.096	3.281.523
Igangværende arbejder for fremmed regning		100.481	68.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.150	0
Andre tilgodehavender		380.746	334.924
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.249.473</b>	<b>3.685.030</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.654</b>	<b>20.834</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.878.420</b>	<b>19.470.543</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.744.199</b>	<b>21.647.188</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		237.122	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	1.107.818
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.137.122</u></b>	<b><u>1.607.818</u></b>
Udskudt skat		41.000	38.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>41.000</u></b>	<b><u>38.000</u></b>
Ansvarlig lånekapital	6	2.945.689	3.316.886
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>2.945.689</u></b>	<b><u>3.316.886</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	467.912	658.424
Bankgæld		10.019.343	9.536.590
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.217.970	1.095.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.681.330	1.358.309
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.016.684
Skyldige sambeskatningsbidrag		187.939	366.966
Anden gæld		3.045.894	2.651.759
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.620.388</u></b>	<b><u>16.684.484</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.566.077</u></b>	<b><u>20.001.370</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>20.744.199</u></b>	<b><u>21.647.188</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	1.107.818	1.607.818
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.107.818)	(1.107.818)
Årets resultat	0	237.122	400.000	637.122
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>237.122</b>	<b>400.000</b>	<b>1.137.122</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.618.463	11.362.034
Pensioner	808.352	768.399
Andre omkostninger til social sikring	196.042	204.979
Andre personaleomkostninger	252.930	224.381
	<b>12.875.787</b>	<b>12.559.793</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>34</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	552.115	598.362
	<b>552.115</b>	<b>598.362</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	187.939	369.678
Ændring af udskudt skat	3.000	3.000
Regulering vedrørende tidligere år	2.761	0
	<b>193.700</b>	<b>372.678</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.041.458	975.583
Tilgange	260.061	0
Afgange	(113.872)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.187.647</b>	<b>975.583</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.796.669)	(112.795)
Årets afskrivninger	(454.557)	(97.558)
Tilbageførsel ved afgange	95.060	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.156.166)</b>	<b>(210.353)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.031.481</b>	<b>765.230</b>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	57.068	12.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>

### 6. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital, som er yder af Storgaard Holding ApS, træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 6% og afvikles frem til 31.03.2025.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	467.912	537.445	2.945.689	767.087
Finansielle leasingforpligtelser	0	24.263	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	96.716	0	0
	<b>467.912</b>	<b>658.424</b>	<b>2.945.689</b>	<b>767.087</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>7.194.028</b>	<b>11.800.970</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Pengeinstituttet har afgivet bankgarantier over for leverandører og varer og tjenesteydelser og SKAT for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2018, 600 t.kr. (31.12.2017, 300 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E.S.B. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der etableret virksomhedspant på 20.300 t.kr. med pant i beholdning af brugte biler, reservedele, driftsmidler og tilgodehavender fra salg med en bogført værdi på 20.563 t.kr. (31.12.2017, 20.792 t.kr.)
